PREFE[TUFU MUNICIPAL DE MAJOR VIEIFU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE

RESOLUçÃO  006/2023

Alterar os membros que integram Comissão Especial Eleftoral para o processo de csco[ha
dos membros do Conselho Tutelar do Município de Major Weíra.

0 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Major Vieira/SC, em Reunião
Plenária  Extraordinária  realizada  no dia 29 de maio de 2023,  no  uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n°
8.069/1990),  na  Resolução  n°  231/2022  do  Conselho  Nacional  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adoles®nte (Conanda) e na Lei Municipal n° 077/2019, RESOLVE:

Art. 19 Alterar os membros que integram a Comissão Especial Eleitoral com o objetivo de conduzir
o processo de escolha unificado dos membros do Conselho Tutelar do Município de Major Vieira,
sendo composta por 5 (cinco) integrantes.

Art. 29 lntegram a Comissão Eleitoral Especial os seguintes indicados:

1 -  Alessandra Vieira;
11 -Aline Krisan;
iii -Liliane Aparecida Lisboa Maron Guimarães;
lv -Lucilda Rodrigues das Chagas;
V - Cleonice Tereza Petruka.

§ 1° Em caso de impedimento, ausência ou afastamento de um dos representantes da sociedade
civil, este será substituído por Edson Luiz Rodrigues.

Art. 39 Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

CIVIDCAPresidente do